Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) QUE TIVERAM A RESERVA COMPROVADA
DOCUMENTALMENENTE PARA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA AUTODECLARAÇÃO POR MEIO DE BANCA
DE HETEROIDENTIFICAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
MATEMÁTICA, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS 2023/1

O Diretor Geral  do IFB Campus da Estrutural, nomeado pela Portaria nº 538, de 06/05/2019, em
observância   ao disposto na   Lei   nº   8.745 , de   09 de   dezembro   de 1993 e suas alterações, à
Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público a convocação dos candidatos para a verificação complementar da autodeclaração por meio
de banca de heteroidentificação.

De acordo com o resultado final da análise de documentação referente ao Edital 1/2023 -
DGES/RIFB/IFBRASILIA, os candidatos listados abaixo deverão comparecer ao Instituto Federal de
Brasília- Campus Estrutural, no dia 03/04/2023, às 14h30, para para a verificação complementar da
autodeclaração por meio de banca de heteroidentificação.

Alex Souza Castro

Danilo Mota

João Pedro Vitalino Machado

Juliana Costa do Nascimento

Leonardo Gonçalves da Silva

Maria das Graças de Oliveira

Rodrigo da Silva Ferreira

Ronan Dos Santos Barbosa

EVELYN HELENA NUNES SILVA

Coordenadora-Geral de Ensino
Portaria 921-RIFB/IFB, de 19 de outubro de 2022

Documento assinado eletronicamente por:

Evelyn Helena Nunes Silva, COORDENADOR GERAL - FG1 - CGEN , em 30/03/2023 16:18:13.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 30/03/2023. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

451106
a9c4e8580b

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA,
ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: